Копия                                                                                    Дело № М 4-5-660/22г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 июня 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан В.Н. Кузнецов, с участием А.Р.Шакирова в режиме видеоконференции с его согласия
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном часть 2 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Российской Федерации, АР Шакирова, ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ
У С Т А Н О В И Л:

25 мая 2022 года в 14 часов 41 минута А.Р.Шакирова находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: город Казань, улица Р.Гареева, д. 92, совершил мелкое хищение чужого имущества: грудку челны бройлер в количестве 3 кг.  стоимостью 229,18 руб., кофе «якобс монарх» 2 штуки стоимостью 245,99руб., «стародворские колбаски» 500гр. стоимостью 90,19 руб., колбаса «папа может» в количестве 2 штук стоимостью 75,08 руб. на общую сумму 1419 руб.87 коп. без НДС, более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.

В судебном заседании А.Р.Шакиров вину не признал, и заявил, что кражу не совершал.

 Вина А.Р.Шакирова и событие административного правонарушения в совершении мелкого хищения установлена в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении № 9100875 от 30 июня 2022 года, составленном в отношении А.Р.Шакирова в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в котором изложены обстоятельства дела;

заявлением Э.И.Каримовой, и ее обьяснением согласно которому она просит привлечь к административной ответственности неизвестного гражданина, который 25 мая 2022 года в 14 часов 41 минут  находясь в помещении магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: город Казань, улица Р.Гареева, д. 92, совершил мелкое хищение чужого имущества: грудку челны бройлер в количестве 3 кг.  стоимостью 229,18 руб., кофе «якобс монарх» 2 штуки стоимостью 245,99руб., «стародворские колбаски» 500гр. стоимостью 90,19 руб., колбаса «папа может» в количестве 2 штук стоимостью 75,08 руб. на общую сумму 1419 руб.87 коп. без НДС, и прошел мимо кассовой зоны.

Видеозаписью, фототаблицей, проколом осмотра места происшествия;

справкой о стоимости товара, согласно которой: грудка челны бройлер в количестве 3 кг.  стоимостью 229,18 руб., кофе «якобс монарх» 2 штуки стоимостью 245,99руб., «стародворские колбаски» 500гр. стоимостью 90,19 руб., колбаса «папа может» в количестве 2 штук стоимостью 75,08 руб. на общую сумму 1419 руб.87 коп. без НДС:

        При указанных обстоятельствах, суд квалифицирует действия А.Р.Шакирова по части 2 статье 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, - Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

    При назначении административного наказания А.Р.Шакирову мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершённого административного правонарушения, его личность.

Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, мировым судьей не установлено.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность А.Р.Шакирова мировым судьей не установлено.

В связи с  изложенным, в целях предупреждения новых правонарушений суд считает необходимым назначить наказание А.Р.Шакирову в виде ареста.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 3.5, 4.1, 4.2, статьями 7.27, 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

АР Шакирова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде ареста сроком 10 (десять) суток.

Срок содержания исчислять с 30 июня 2022 года с 11 часов 00 минут.

 Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Мировой судья : подпись

«копия верна»

Мировой судья:                                                                                 В.Н.Кузнецов